
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Prot. 6493      Sassari, lì 27.08.2015 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA   l’Ipotesi di CCNI sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per il personale docente,    

educativo ed ATA, sottoscritto in data 13.05.2015 e valevole per l’a.s. 2015-2016; 

VISTO  il CCNI sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2015/16, sottoscritto in 

data 23.02.2015 ed, in particolare, l’art. 41 relativo alla pubblicazione del quadro delle disponibilità e 

della graduatoria provinciale; 

VISTO il Decreto di questo Ufficio n. 6052 del 31.07.2015, recante il quadro delle disponibilità esistenti a 

seguito dell’adeguamento dell’Organico di diritto alla situazione di fatto per le operazioni di mobilità 

annuale del personale educativo e i provvedimenti di assegnazione provvisoria adottati; 

ESAMINATE nuovamente  le istanze degli aspiranti appartenenti al ruolo del personale educativo 

ai fini delle   utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per l’a.s. 2015/16; 

VISTI i reclami prodotti dal personale interessato; 

VISTA la graduatoria definitiva per le assegnazioni provvisorie del personale educativo per l’a.s. 

2015/16; 

VISTO il decreto di questo Ufficio n. 5959 del 29.07.2015 recante l’adeguamento dell’Organico di 

diritto alla situazione di fatto per le Istituzioni educative di questa provincia per l’a.s. 

2015/16 ed il relativo quadro delle disponibilità di posti, utili ai fini delle predette operazioni 

di utilizzazione e assegnazione provvisoria per il personale educativo ; 

CONSIDERATO che ad esito delle operazioni di adeguamento dell’Organico di diritto alla 

situazione di fatto, presso il Convitto annesso all’IPSAR di Arzachena il numero di posti 

per la convittualità femminile si è ridotto da n. 6 posti a numero 5 posti, a fronte della 

presenza di n. 6 titolari; 

CONSIDERATO che da una nuova disamina delle domande di utilizzazione ed assegnazione 

provvisoria delle educatrici MARONGIU Monica ( 01.06.1966) e PANAI Antonella 

Immacolata ( 23.07.1978) le stesse possono essere prese in considerazione anche per le 

operazioni di utilizzazione in ragione della situazione di organico di fatto del convitto 

annesso all’IPSAR di Arzachena; 

CONSIDERATO che, per le ragioni sopra esposte, sotto il profilo giuridico/formale, l’attribuzione 

del posto di semi convitto femminile all’educatrice MARONGIU Monica ( 01.06.1966) 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

sarebbe dovuta avvenire mediante l’istituto dell’utilizzazione e non dell’assegnazione 

provvisoria; 

RAVVISATA pertanto, la necessità di rettificare il Decreto n. 6052/15 mediante l’attribuzione del 

posto di semi convitto femminile all’educatrice  MARONGIU Monica ( 01.06.1966) in 

fase di utilizzazione in luogo dell’assegnazione provvisoria, tenuto conto anche delle 

diverse conseguenze giuridiche che tale istituto produce nelle operazioni di mobilità del 

personale educativo per il successivo anno scolastico; 

 

DISPONE 

1) Il Decreto di questo Ufficio n. 6052 del 31.07.2015 è rettificato come segue  

 

 UTILIZZAZIONI PROVINCIALI 

COGNOME 
E NOME  

DATA DI 
NASCITA 

SEDE TIT. PUNT. PREC
. 

ESITO MOVIMENTO 

Marongiu 
Monica  

01.06.1966 IPSAR 
ARZACHENA 

63 / 1 posto di Semiconvittualità  
femminile Convitto Nazionale 

Canopoleno Sassari 

 

2) Le ulteriori determinazioni assunte con Decreto 6052/15 non oggetto della presente 

rettifica vengono integralmente confermate. 

 

3) I Dirigenti scolastici delle rispettive sedi di servizio, sono invitati a notificare le sedi di 

destinazione al personale interessato, il quale dovrà prendere servizio nelle sedi 

assegnate dal 01.09.2015. 

Avverso il predetto atto, è ammesso ricorso al Giudice Ordinario, in funzione di Giudice del 

Lavoro, ai sensi degli artt. 409 e ss. del c.p.c.. 

 
                               Il Dirigente 

                                           Anna Maria Massenti 
                                        Firma autografa sostituita  a mezzo stampa  
                                                     ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.lvo 39/93 

 
Resp.proc. Dott. D. Sbressa ( mobilità) 


